
2022 年 9 月 

医療関係者 各位 
ニプロ株式会社 

 

新規ご注文辞退および限定出荷解除のご案内 

『レボセチリジン塩酸塩錠 2.5mg／5mg「ニプロ」』 
 

 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標題製品につきまして、2021 年 2 月 13 日、福島県沖を震源とする地震により、弊社グループの

ニプロファーマ株式会社鏡石工場（福島県岩瀬郡鏡石町）が被災し、一時的に生産活動が停止した

ことで、新規ご注文辞退および限定出荷を実施させていただいておりました。 

このたび、供給体制が整いましたので、特約店様に対しての新規ご注文辞退および限定出荷を解除

いたします。 

医療関係者様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを心よりお詫び

申し上げます。また、限定出荷にご協力賜りましたことを厚く御礼申し上げます。今後とも倍旧の

お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

記 
 

 
 
 

対象製品 

 

 

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2022 年 4 月 12 日付日薬連発第 297 号」をご確認下さい。 

 

以上 
 

製品名 包装単位 
統一商品 

コード 

薬価基準収載 

医薬品コード 
出荷状況 対応状況 

レボセチリジン塩酸塩錠 

2.5mg｢ニプロ｣ 
PTP100 錠 190-00241-9 4490028F2090 A:出荷量通常 ①通常出荷 

レボセチリジン塩酸塩錠 

5mg｢ニプロ｣ 

PTP100 錠 190-00331-7 

4490028F1183 A:出荷量通常 ①通常出荷 バラ 100 錠 190-00332-4 

PTP500 錠 190-00333-1 


